Item dictus procurator impugnado clausulam in dicto prætensio instrumēto positā, cuius verba sunt hæc: Quapropter idē Decanus, etc. ad ostendendum eandem clausulam eam incipiendo ibi: Ipsūm, etc. vsq; ad finem, etc. dictæ cedulæ appellacionis insertæ fuisse, et esse falsam, & mendosam, ac per circumuentionem ipsius N. ipsius prætensi notarij eiusdem instrumenti fuisse, & esse insertā dicit, ponit,

nis, & probare intendit contra dictum præsen-
sum instrumentum ea quæ sequuntur. loq. 522

In primis namq; ponit, & probare intendit,
quod actus in dicto præsenso instrumento de-
scriptus, incipiendo in illa parte instrumenti,
scilicet Finitis vespertis, &c. non plures ac vno
anno, mense, die, & hora & loco in eodem præ-
senso instrumeto expressorum, videlicet N. &
N. & c. testium præsentia, ac N. necnon etiam
N. atq; N. & c. etiam testium ad actus præsentia
tam per N. quam etiam per N. Decanum dicte
ecclesie N. & c. anno à natiuitate Domini, men-
se, die, & hora vespertorum, ac finitis vespertis
in dicta ecclesia N. factis. Et sic fuit, & est verum.

Item q; veritas fuit, & est præter id, & absq;
eo q; anno, mense, indictione, die, & hora v-
espertorum, finitis vespertis in ecclesia N. in ipso
præsenso instrumento descriptis, ipse dominus
N. Decanus præfatus N. inquam verbo vel factio
à perceptione fructuum, & prouentuum, ac
perceptione primitiarum suspendit, aut quod
idem N. aduersarius anno, mense, die, & hora
præscriptis, & dictis personis tunc etiam præ-
sentibus aliquam papiri cedulam, quavis etiam
appellationis sui cuiusvis appellationis tenore
contingente, tunc ibidem præsentia tunc exhibe-
uerit, aut legerit seu appellatione & apostolos
primo, secundo, tertio, instantes & instantissime
sibi dari & concedi postulauerit, aut etiam
ipse Decanus ipsum N. de capitulo tunc exire
compulerit, aut q; ipse N. talia, vel similia verba
per apostolos assumpsit, & non potuissent,
videlicet ipse dominus N. Decanus dictum N.
verbo à perceptione fructuum, & prouentuum,
& à perceptione primitiarum tunc suspendisse
sue suspenderet, aut idem aliquam papiri cedu-
lam, quavis etiam præsentiam appellationem
seu appellationis tenorem tunc in eodem loco
exhibuisse, & legisse ac prouocasse & appella-
sse, seu exhibuisse, legere & appellare, ac aposto-
los primo, secundo, tertio, instantes & instan-
tissime sibi dari & concedi postulasse seu pos-
tulare, & ipse N. aliqua verba ipsius dñi Decani
pro apostolis receptis sue recipere quomo-
do præfati N. & N. mercatorum ac N. & N. at-
que N. & c. etiam testes ad actus interdictum
N. Decani & N. anno, mense, indictione, die,
hora, & loco præscriptis paratos tunc vestes
rogari, & vocari atq; eisdem præsentibus talis,
videlicet ipsum dominum N. Decanum dictum
N. suspendere ac eundem N. appellationem
papiri cedula exhibere, legere seu appellare,
apostolos petere, & verba ipsius domini De-
cani eundem N. pro apostolis recipere præfati
testes seu saltem aliqui seu plures ex eis vidi-
issent, audiuissent, seu tunc perciperent, & in-
tellexissent. Et ita fuit, & est verum.

Item q; similiter veritas fuit & est præter &
absque eo q; præfati N. & N. mercatores, & N.
& c. testes anno, mense, die, hora, & loco præ-
scriptis in capitulo cuiusdam ecclesie præ-
sentes ac pro testibus etiã rogatis tunc vnaquã
vidissent, vel audiuissent, aut etiã perciperent,
vel intellexissent ipsum dominum N. Decanum
præfatum N. à perceptione fructuum ac prou-
entuum primitiarum verbo vel factio suspen-
dere, aut eundem N. tunc aliquam appellatio-
nis papiri cedulam exhibere, aut publicè lege-
re seu appellare, & apostolos petere, aut sibi
dari postulare, aut verba aliqua ipsius domini
Decani pro apostolicis recipere. Et sic fuit, & c.

Item q; N. & N. mercatores ac N. rector, &
N. & c. et testes prædicti atq; N. præfatus no-
tarius de mense Augusti de anno Domini, & c.
sepe & sæpius atq; coram diuersis personis &
signanter pluribus ex eisdem dominis Deca-
nis, et capitulo dicte ecclesie N. publicè fue-
runt, & sunt confessi atq; publicè ex eorũ con-
scientia ac medijs eorum iuramentis dixerunt,
ac hodie parati dicere existunt saltem hoc facere
requisiti quod anno, mense, in dictis die,
hora, & loco præscriptis in dicto præsenso in-
strumento descriptis ipse dominus N. Decanus
præfatus N. verbo vel factio non suspendit
à perceptione fructuum & prouentuum sue
primitiarum præbendo sua, atq; ipse N. tunc
videlicet anno, mense, die, etc. præscriptis in
dicto præsenso instrumento descriptis nullam
appellationis papiri cedulam tunc exhibuit
aut legit vel appellauit, et apostolos primo, se-
cundo, tertio, instantes & instantissime sibi
dari postulauit. Et sic fuit, et est verum.

Item quod præfatus N. de anno Domini,
& c. et signanter die sexta mensis Augusti, eius-
dem anni et octo diebus tunc immediatè se-
quentibus xx. xxi. eiusdem mensis, fructus, red-
ditus, prouentus, et primitias saltem per eum-
dem N. in dicta ecclesia N. deferuitas, recepit,
leauit, imbursauit et in suos vsus conuertit.
Et sic fuit, etc.

Item quod de præmissis omnibus et singu-
lis fuit, et est publica vox, et fama.

Item quatenus præmissa nõ sufficerent, pro-
ut sufficere videntur ad detegendam calumniam,
et salutare narratum in dicto præsenso in-
strumento per dictum dominum N. præsentem
notarium, vt dicitur subscripto, ex tunc dictis
procurator dicit contra ipsum præsentem in-
strumentum excipiendo ea quæ sequuntur.

In primis namq; q; veritas fuit et est præter
id, et absq; eo q; dictus N. præfatus notarius
dicti et in dicto mense præfati die, anno Domini,
etc. mensis N. in eodem præsenso instrumento
scriptis quiddam actum de per se vt notarius
in co-

In eodem instrumento; vt dicitur descriptam prothocollocasset. Et sic fuit, &c.
 Item qd N. aduersarius in hio casu de post anno Domini, et in oppido N. N. diocesis tunc personaliter constitutus, atque residentiam faciens, tunc quendam pretenfam formam instrumenti predicti actus in eodem instrumento pretenso, vt dicitur descripto, taliter qualitor conseripti, atque in eodem tenore ipsius pretense apertacionis cedulam eundem heris alijs narratis quauis false inseruit, ac certa subtilialia dicti actus ibide inserere pretensum pro libito sue voluntatis, et eandem sic formam dicti pretensi instrumenti ingrossari, et in pergamenea cedula conscribi iussit, & procurauit. Et sic fuit, &c.

Item quod idem N. eandem cartam pergamenam sic conscriptam et ingrossatam de proximo dicto anno Domini, &c. et de mense N. eiusdem anni vna cum certa missua de manu propria ipsius N. conscripserat per suum specialem nuncium de dicto oppido N. ad villam N. prætensu diocesis, in qua villa tunc dominus N. prætensus notarius, et ex post personalem residentiam fecit, prout hodie facit, direxit, atq; in eadem missua, prout ex ipsius tenore apparuit, et hodie liquet supplicatione instanter et cum instatia rogauit quatenus sibi dictam cartam pergamenam sic conscriptam et ingrossatam atq; per ipsum N. sibi directam conscriberet, et publicaret, seu in publicum reduceret, et taliter scriptum seu publicatum eidem N. per eundem nuncium transmitteret, et dirigeret publicum instrumentum, quod idem N. prout in eadem missua apparebat et apparet, se obtulit erga prætensum N. singulariter deseruiturum. Et sic fuit, &c.

Item quod dictus procurator nomine quo supra pro emendatione dictorum repetit hie eandem missuam, et in eadem contenta per modum exceptionis contra dictum pretensum instrumentum, et in eo contenta, inquantum tamen faciant pro parte sua, et contra partem aduersam, & non alias, neque alio modo, plenius continetur. Et quod sic, &c.

Item qd prætensu N. pretenfus notarius de dicto anno Domini, &c. et mense predicto in dicta villa N. a nuncio prefati N. tunc sibi missu prefatam missuam de manu dicti N. scriptam eidem N. notario directam, & in dicta carta pergamenam ingrossatam, recepit & habuit, & ad scripta prefati N. dictam cartam ingrossatam subscripsit & publicauit licet de facto, & contradixit rei veritate ipsam cartam sic vt presertur nuncio eidem N. remittendo. Et quod sic fuit, &c.

Item quod veritas fuit & est preter id, & absque eo quod prætensu N. notarius de anno Domini, &c. et mense N. predictis aut quocunq;

ante vniquam habuit aliquod prothocolium scriptum de actu de anno Domini, &c. & die N. mensis N. eiusdem anni in ecclesia N. per ipsum Ioan. vt dicitur peracto, et in dicto pretenso instrumento, vt apparet descripto, quam dictam pretenfam cartam pergamenam ingrossatam per dictum N. missam, & per eundem Ioan. vt dicitur licet de facto conscriptam & publicatam, & idem N. taliter subscripserat remisit. Et sic fuit, & est verum.

Item qd prætensu N. pretenfus notarius de post, & prætensum de anno Domini, &c. sepe & sepius ac diuersis vicibus, & coram fide dignis personis, & signatè in dicta villa N. fuit & est publicè confessus dictum N. sibi cartam pergamenam sibi ingrossatam de tenore dicti instrumenti per ipsum N. concepto & u confecto etiam quouis alio prothocollo per eundem notarium non habito de premissis sibi missu ad petitionem eiusdem subscripsisse, & eidem N. subscripserat remisisse, & se in hoc per eundem N. requisitum fuisse qd etiam die, mense, hora, et loco in eodem pretenso instrumento descriptis ipse N. in ipsius N. pretenfi notarij præsentia appellationis cedulam exhibuerit et legerit ac interposuerit, et sibi super ea apottolos dari et concedi postulauerit, et obtinuerit. Et sic fuit, et est verum.

Item quod de premissis omnibus et lingualis fuit, est, et erat publica vox et fama.

Saluo iure corrigendi, etc.
 Et proteatur vt est moris.

Articuli super reprobatione testium.

Ad reprobandum personas testium coram vobis domino Auditore pro parte domini N. in præsentem causam aduersarij, vt asserit productorum, et eorum dicta, depositiones, et ad effectum, vt eisdem, et eorum dictis, et depositionibus nulla fides adhibeatur procurator, et procuratorio nomine honorabilis viri domini P. dat, excipit, et ponit, et probare intendit positiones, et articulos infrascriptos, quos dat coniunctim, et diuisim etiam dispositiue, et de quolibet quibus petit singulariter singulis per partem aduersam medio iuramento responderi, et si negati fuerint se, et partem suam ad probandum eosdem admitti petie, non alitringens se propterea ad aliquam superfluum probationem, sed ad eam solum quæ sibi sufficiens de eisdem ad reprobationem testium predictorum, ac depositionem eorumdem, et etiam ad victoriam præsentis causæ obtinendam, de quo proteatur expressè.

In primis contra personam cuiusdam domini N. testis, vt dicitur, examinati pro parte do-

mini Episcopi, & vt dictis & depositionibus eiusdem nulla fides detur, ponit, & probare intendit, quòd ab vno, duobus, & quatuor annis, & c. per ipsum tempore continentie, & ante & de presenti prefatus d.P. fuit, & de presenti est ipfius domini Episcopi capellanus, & familiaris continuus commensalis, idemq; d.P. à x. xxx. diebus citra continuè, & de presenti asseruit & asserit se eiusdem domini Episcopi in Rom. Curia familiarem & pro tali, & vt talem dictus d.P. se tenuit & nominauit, prout nominat & tenet palam, & publicè. Et sic fuit, & c.

Item quòd ab vno, & c. x. annis citra, & per ipsum tempus continuè & de presenti prefatus dominus P. fuit, & est sine culpa, causa vel defectu domini P. sicut ipfius domini P. capitalis inimicus, ipsiq; domino P. prædictum dominum P. dicto tempore, & per ipsum tempus continetur de presenti odio capitali persecutus fuit, & persequitur eundem. Idemq; dom. P. dictum dominum N. velut tamquam suum inimicum capitale de dicto tempore, & per ipsum tempus continuè, & de presenti tenuit & reputauit, tenet & reputat palam, publicè, communiter, & notoriè. Et sic fuit, & c.

Item quòd præfatus dominus P. à x. annis citra & per ipsum tempus tamquam inimicus capitalis dicti domini P. eidem domino N. apud quascumque etiam graues, & honestas personas, prout potuit, & sciuit, tam in Curia Romana quàm in partibus detraxit & detrahit, & ipfius bonam famam quantum potuit denigrare conatus fuit & conatur, & cum eodem domino P. dicto tempore talis eiusdem in loquela, cibo & potu participare recusauit, & recusat notoriè, palam, & publicè. Et sic fuit, & c.

Item contra personam N. etiam testis pro parte dicti domini Episcopi examinatus, & vt dictis & depositionibus eiusdem nulla fides adhibeatur, ponit, & probare intendit, quòd præfatus N. anno Domini millesimo, & c. de mense, & c. ipfius anni in ciuitate N. & in domo habitationis dicti domini Ioan. auditoris insurrexit contra dominum N. & animo irato sine tamen culpa, & defectu ipfius domini P. ipseque N. diuersa verba iniuriosa contra dictum dominum P. protulit ac palam, & publicè dixit, & asseruit quòd omnia, in quibus verbo, vel opere etiam in testificando contra ipsum dominum P. ipsi domino P. nocere posset, noceret eidem, & testificaretur contra ipsum tamquam contrarius inimicum capitale notoriè. Et sic fuit & est verum.

Item quòd ipse N. à dicto mense, & c. anni prædicti citra, & per ipsum tempus continuè inimicus, & maleuolus dicti domini P. eidem d.P. in omnibus, in quibus, & apud quoscumq; prout fortius sciuit, & potuit, detraxit, & detrahit, & ipfius bonam famam in quantum potuit denigrare conatus fuit, & conatur, & cum eodem sicut prius faciebat in loquela, cibo, & potu conuersare recusauit, & c. & sic de singulis testibus secundum qualitatem concurrentem ipsius excipientis.

Item quòd de prædictis, & c.
Saluo iure, & c.

Et protestatur, & c.

*Articuli rectoris parochialis ecclesie
agentis contra Abbatem de oblationibus capelle situate
infra suam parochiam.*

Positiones & articulos infra scriptos dat, facit, & exhibet procurator, & nomine procuratorio venerabilis viri magistri N. rectoris moderni parochialis ecclesie de N. N. diocesis tam ecclesie rectoris quàm dictæ suæ parochialis ecclesie de N. nominibus, rationeq; iure, & occasione ecclesie parochialis eiusdem, & contenta in eis coniunctim, & diuisim etiam narratiuè, et dispositiuè de quolibet, quibus petit singulariter singulis sufficienter et medio iuramento per partem in hac causa aduersam responderi, et si negantur, ipsumque et dictam partem suam ad probandum eisdem in Romana Curia et extra admittit offerens se illos legitime probaturum citra probationem superfluum, ad quam nullatenus se astringens, de quo dicto nomine solemniter protestatur.

In primis ponit, & probare intendit dictus procurator nomine quo supra, q; à x. xx. & c. et centum annis proximè præteritis citra et supra à tanto tempore et per tantum tempus, de cuius initio seu contrario hominum memoria non existit, in diocesi N. et infra ipsam diocesim fuit, esseque conseruit, et hodie est quædam parochialis ecclesia vocata parochialis ecclesia de N. N. diocesis habens saluis vacationum temporibus eiusdem rectoris sibi in diuinis et alijs deservietem; quòdque à quadraginta annis proximè præteritis infra fines, et limites dictæ parochialis ecclesie de N. fuit, prout hodie est quædam capella

capella ad honorem Dei, & beati Antonij ex deuotione populi constructa, & nouiter erecta & edificata. Et hoc fuit, &c.

Item quòd in dicta capella sancti A. rectores dictæ parochialis ecclesiæ de N. pro tempore exillentes, Missas, & alia diuina officia tam per se, quam per alios deputatos ab eis ad deuotionem populi celebrare consueuerunt, et celebrarunt. Et sic fuit, & est verum.

Item quòd ipsi rectores de N. pro tempore exillentes successiue, et respectiue quascumque oblationes & emolumenta ad dictam capellam sancti A. ex deuotione populi anno quolibet, & quocumque tempore obuenientes, & obuenientia dictæ parochialis ecclesiæ de N. percipere, leuare, & habere etiam consueuerunt, prout eorundem rectorum quilibet pro suo tempore percepit, leuauit, & habuit pacifice, & quietè vsque ad spoliationem, de qua infra dicitur. Et sic fuit, et est verum.

Item quòd etiam rectores ipsi dictæ parochialis ecclesiæ de N. iure, nomine, & ratione eiusdem ecclesiæ de N. pro tempore exillentes fuerunt, fuitque quilibet eorundem suo tempore successiue, et respectiue, vt pro re nunc defuncti domini N. et N. necnon N. viuens et etiam defunctus N. de N. et adhuc superstes Ioan. P. et alij successiue, et respectiue in possessione pacifica, et quieta seu quasi ratione iuris, nominis et occasione dictæ parochialis ecclesiæ de N. ac ipsa parochialis ecclesia dictas oblationes et emolumenta quæcumque ad dictam capellam anno quolibet, et quocumque tempore obuenientes, et obuenientia percipiendi, leuandi et habendi, et in suos vsus conuertendi vsque ad spoliationem infra scriptam. Et ita fuit, et est verum.

Item quòd de premissis omnibus et singulis fuit, et est publica vox et fama.

Item ponit, & probare intendit, quòd venerandus pater dominus N. assertus Abbas monasterij beate Mariæ de N. ordinis sancti B. dicte N. diocesis premissa sciens & scire volens dudò de dicto anno Domini, etc. de mense Iulij illius ad dictam capellam cum quibusdam suis complicibus accessit, ac prater et contra voluntatem dicti Ioannis tunc rectoris et possessoris eiusdem ecclesiæ de N. truncum dictæ capellæ, in quo oblationes ad ipsam capellam obuenientes ponebantur vi, et violentia cum certis instrumentis ferreis nescitur quo spiritu ductus fregit, et rupit, seu frangi et rumpi fecit, iussit, et mandauit. Et sic fuit, & est verum.

Item quòd etiam dictus Abbas clauem dicti trunci amouit & mutauit per se, et per alios eius nomine, & quòd ipse hoc mandauit ratum,

seu gratum habuit, & oblationes, quas in eodem truncò seu pexide tunc reperit, scienter asportauit, & in suos vsus prætenfos conuertit dictos rectores, & parochialem ecclesiam de, & super oblationes, & emolumentis ac possessione predictis de facto spoliando prout spoliavit. Et sic fuit, & est verum.

Itè quòd dictus assertus Abbas tam per dictum actum, quam per alios, scilicet minas, & terrores illatos eundem rectorè in quasi possessione percipiendi dictas oblationes existentem molestanti, & perturbauit ac impediuit, indebitè, & iniuste. Et sic fuit, & est verum.

Item ponit, & probare intendit, quòd venerabilis vir prefatus N. ab anno Domini N. etc. cum dimidio citra fuit, prout hodie est, verus et pacificus possessor dictæ parochialis ecclesiæ de N. fructus, redditus, et prouentus percipiens ex eadem, et vt talis et pro tali habitus, dictus, tentus, nominatus, et reputatus palam, et notoriè. Et quòd sic fuit, et est verum.

Itè quòd licet prefatus N. rector modernus requisitum dictum Abbatem, vt à predictis suis spoliationibus, et molestationibus cessaret, et ipsum permittere et nomine ecclesiæ sue parochialis dictas oblationes, et emolumenta percipere, et leuare: nihilominus tamen prefatus Abbas hoc facere recusauit, et denegauit, ac recusat, et denegat, immo ipsas spoliationes, et molestias suas continuando, et ipsas augendo dictam parochialem ecclesiam, et prefatum N. rectorè modernum ex tunc tenuit, et adhuc detinet hodie quasi possessione iuris dictas oblationes, et emolumenta percipiendi, leuandi, et exigendi indebitè, et iniuste, ac temerè, et de facto impeditos, et totaliter spoliatos in anime sue periculum, et dictæ parochialis ecclesiæ, ac predicti rectoris eiusdè præiudiciu, non modicum damnù et grauamè. Et sic fuit, et est verum.

Item quòd premissa omnia et singula fuerunt et sunt vera et publica, notoria, et manifesta, ac de eis omnibus, et singulis fuit, et est publica vox et fama.

Et premissa dicit, et ponit dictus procurator nomine quo supra omni meliori modo, via, iure, causa et forma, quibus potest, etc.

Saluo iure, etc.

Et protestatur, etc.

Articuli Abbatis pro defensione oblationum supradictæ capellæ situatæ in parochia prædicta, & in terris monasterij.

Positiones, et articulos infra scriptos dat, facit, et exhibet procurator, et nomine procuratorio

torio Reuerendi patris & domini domini Abbatris monasterij beate Mariæ de N. ordinis sancti B. N. diocesis, illosq; & contenta in eis dat tam coniunctim quam diuisim, ac dispositiui, & narratiue, & de quolibet ipforum quibus petit per partem sibi in præsentia causa aduersam medio iuramento singulariter singulis responderi, & si negati fuerint, &c.

In primis namq; dicit, ponit, & si opus fuerit, probare intendit procurator prædictus, qd à x. xx. xxx. &c. & centum annis citra & vltra, ac per tantum tempus, & per tanta tempora, quod memoria hominum in contrarium non existit, ciuitas N. habuit, habereq; consuevit, & hodie habet, solemnem ecclesiam cathedralē habentem Episcopum pro tempore saluis suis vacationibus, tamquā caput, & nonnullos canonicos præbendatos seculares vt mēbra, &c.

Item quod à temporibus superius prædictis, & per ipsa tēpora infra fines, & limites dicte diocesis N. fuit, esseq; consuevit, ac hodie est quoddam monasterium ordinis sancti B. dictū communiter & appellatum monasterium beate Mariæ de N. habens pro tempore Abbatē, tamquam caput, & nonnullos monachos, seu religiosos dicti ordinis tam professos quam nō professos ibidē in ipso monasterio die, nocteq; Deo in diuinis famulantes, & alia signa, & insignia monasterij virorum dicti ordinis facientia, & demonstrata palam, publicè & notoriè. Et sic fuit, & est verum.

Item quod dudū de anno Domini, &c. lxx. vel paulō antē recolendæ memoriæ dominus N. tunc comes de N. communiter vocatus de salute animæ suæ cogitans, ac volens Deo, eiusq; matri gloriose Mariæ virginī, ac omnibus Sanctis aliquod speciale obsequiū in hoc mundo facere, seu præstare pro ipsis, parentumq; ac benefactorum suorum delictorū redemptione, & animarum salute præfatum monasterium beate M. de N. quamdam capellam eodem nomine satis propinquam sui beati A. nominibus seu titulis construxit, & dotauit, seu construi & ædificari fecit in terris seu feudis, & possessionibus suis, necnon de bonis suis proprijs sibi à Deo collatis, ibidemq; Abbatem tanquam caput, ac certos religiosos conuentum facientes ibidem existere, & permanere, ac Deo in diuinis famulari, & pro ipsis domini N. comitis, suorumq; parentum & benefactorum animabus perpetuō exorare voluit, & ordinauit palam, publicè, & notoriè. Et quod sic fuit, & est verum.

Item qd præfatus dominus N. comes præfatum monasterium de dictis bonis suis dotauit, & eodem modo Abbati & conuentui eiusdem pro tempore existētibus quamplures ipsius N.

comitis possessiones, & feuda, ac alia bona, præsertim dictam capellā, necnon feudum seu territorium, in quo capella ipsa fundata existit cum omnibus iuribus, & pertinentijs suis in elemosinam perpetuam donauit & concessit palam, publicè, & notoriè. Et sic fuit, &c.

Item qd huiusmodi donatio, & concessio, ac alia que superius proximè dicta fuerūt, & sunt per N. comitem filium, & heredem vniuersalem dicti quondā domini N. comitis, ac etiam apostolica & ordinaria, videlicet per dominū tunc N. Episcopum auctoritatibus specialiter & expressè confirmata & approbata, & hoc de anno iam superius proximè dicto N. palam, publicè, & notoriè. Et sic fuit, &c.

Item qd tunc R. p. dominus Abbas, ac etiam religiosi viri conuentus, & monachi prædicti monasterij pro tunc existentes, donationes & confirmationes suprascriptas sciuerunt, easq; ratas & gratas habuerunt, atque habent de præfati Abbatis & conuentus moderni; quodq; in dicto monasterio die ac nocte in diuinis famulantibus, ac pro fundatorum, & benefactorum suorum prædictorū, ac aliarum animarum salute, ac peccatorum remissione quotidie preces fundat ad Dominum, & alia faciunt, propter quæ instituti & fundati fuerunt & sunt palam, publicè, & notoriè. Et sic fuit, &c.

Item qd tunc videlicet de dicto anno Domini, &c. Abbas & conuentus dicti monasterij, qui pro tunc erant vigore & auctoritate donationis, concessionis, elemosinarq; ac confirmationum prædictarum possessionem realem & corporalem terrarū, & possessionum, rerumq; & bonorum sibi, vt præfertur, donatarū, & donatorum, & præsertim monasterij, necnon capellæ suprascriptarum, iuriumq; et pertinentiarum eorum realiter receperunt, habuerunt, tenuerunt, & possederūt, easq; monasterio & capellæ, ac in ipsis Deo seruiuerunt, missasq; & alia diuina officia celebrarunt, ac hodie tenent & possident & deseruiunt palam, publicè, & notoriè. Et sic fuit, &c.

Item quod à temporibus superius proximè dictis, ac per tempora ipsa, dicta capella fuit, & est in terris seu feudis, & possessionibus dicti monasterij constituta & situta palam, publicè, etc. Et ita fuit, etc.

Item qd dicta capella fuit, & est membrum, ac in & de bonis possessionibus immobilibus dicti monasterij, ac eidem monasterio à primæua fundatione ipsius capellæ cum suis iuribus & pertinentijs vniuersis per fundatorem prædictum, & alijs debitis largita, donata, et concessa. Et quod sic fuit, etc.

Item qd à temporibus, & per tempora superius proximè dicta reparatione, necnon cultu-

dia dictæ capellæ, ac librorum & ornamentorum eiusdem, necnon diuini cultus celebratio seu præstatio incubuerunt, & incumbunt præstati dominis Abbati, & conuentus pro tẽpore existentibus ijdẽ domini Abbas & cõuentus capellam prædictã & eius libros & ornamenta, ac ipsius portæ clauẽs custodierunt, tenuerunt, reparationesq; fecerunt, necnon oblationes ibidem, prouenientes iustè & debitè tamquam suas proprias perceperunt, & habuerunt, ac fuerunt & sunt, in plena & pacifica possessione omnium & singulorum præmissorum, saltem tamen præsentĩ controuersia palam, & publicè, & notoriè. Et sic fuit, & est uerum.

Item q̃ à temporibus, & per tempora superius proximè dicta, præfata capella fuit & est, ut est supra dictum, situata, & fundata in terris, feudis, et possessionibus, ac eidem monasterio propinqua; quodq; distat & distat capella ipsa à parochiali ecclesiã N. spatio seu distantia quinque, milliariis vel circa, & quod propterea attentò etiam quòd fines, & limites parochiæ dictę parochialis ecclesiã de N. uel creditur, tantum non se extendunt, non est uerisimile, nec etiam credendum, quòd capella prædicta infra fines, & limites ipsius parochiæ constituta; & sit fundata. Et quòd sic fuit, &c.

Item q̃ dicta capella iur, & hodie est situata ultra fines, & limites dictę parochię præfate parochialis ecclesiã de N. Et sic fuit, et est uerum.

Item quòd rei ueritas fuit & est absq; eo, & præter id quòd dicta capella exiit infra fines et limites parochię præfate parochialis ecclesiã de N. Et sic fuit, etc.

Item quòd præmissa omnia, et singula fuerunt, et sunt uera, publica, notoria, et manifesta; quòd; de his omnibus et singulis fuit & est publica uox et fama.

Item si forsan ex aduerso diceretur et legitimè constaret dictam capellam aliquibus diebus seu temporibus fuisse per aliquẽ ex rectoribus dictę parochialis ecclesiã de N. tentam seu possessam, q̃ non creditur, quinimmo expressè negatur, dicit, ponit, et si opus sit, probare intendit procurator prædictus, q̃ huiusmodi præsentia possessio non fuit uera, nec per aliquod tempus, nec etiam in forma debita iuris recepta, tenta, et habita, per quã debeat dici possessio uera, sed potius quẽdam detentio, intrusio et occupatio furtiua, et quasi momentanea, et aliã nulla inefficax, et inualida, et talis quę possessio dici nõ debet. Et q̃ fuit et est uerum, auditum, dictum, tentum, et reputatum, uerum, publicum, notorium, et manifestum.

Item quòd ubi ex aduerso diceretur, et legitimè constaret, q̃ rectores dictę parochialis ecclesiã de N. in dicta capella sancti A. aliquo

modo Missas, & alia diuina officia celebrauerint, quòd tamen non creditur, immo expressè negatur, & præsertim illo modo quo ex aduerso deducitur, dicit, ponit, et probare intendit procurator prædictus quòd rei ueritas fuit, et est absq; eo et præter id, quòd rectores prædicti tamquam domini et ueri possessores dictę capellæ Missas, et alia diuina officia celebrauerunt in eadem. Et sic fuit, et est uerum.

Item quòd si ibi celebrauerunt rectores prædicti seu alter eorum celebrauit, hoc fecerunt tamquam aduenz, et peregrini, ac de licentia dictorum dominorum Abbatis, et conuentus seu deputati ab eisdem, et ibidem existentis, et non alia. Et sic fuit, etc.

Item ubi ex aduerso diceretur, & sufficiẽter probaretur q̃ aliquo modo rectores prædicti receperunt, et habuerunt aliquas oblationes ad dictam capellam spectari seu in ea prouenientes dicit, ponit, et si opus sit, probare intendit procurator prædictus, et quòd rei ueritas fuit, et est absq; eo; et præter id quòd rectores prædicti seu alter ipsorũ oblationes prædictas in dicta capella perceperint, seu perceperit saltem tamquam uerus rector seu dominus dictę capellæ, aut habens aliquod ius in eadem. Et sic fuit, et est uerum.

Item quòd si aliquis ex rectoribus prædictis aliquando, quòd non creditur, oblationes prædictas in dicta capella perceperit, dicit, ponit, et probare intendit procurator prædictus, quòd hoc fecit citra iniuriam loquendo furtiue, et rapinose, ac latẽter aut uolẽter, et per R. propter potetiam laicorũ et rem alienam contrahendo, et non ex iure debito, neque ratione, etiam et quòd hoc fuit in præiudicium iuris dictorum dominorum Abbatis, et conuentus ac rectoris seu rectorum prædictorum animæ damnabile detrimentum. Et sic fuit, etc.

Item quòd præmissa omnia et singula, etc. Item ultra præmissa ad clarè ostendendum, quòd præfatio N. in præsentĩ causa aduersarij super capella, ac oblationibus supra dictis tempore huiusmodi litis, uidelicet die anni Domini, etc. ac etiam de præsentĩ nullum ius, nullaq; actio competijt, neq; competeat, neque etiam competit de præsentĩ, et quòd vexationes, molestaciones, perturbationes et impedimenta per ipsum N. aduersariũ præfatum dominis Abbati et conuentui super capella, ac oblationibus prædictis prestitas et præstita fuerunt, et sunt temerariæ et temeraria, indebitæ et indebita, ac de facto præsumptæ et præsumpta dicit, ponit, et si opus sit, probare intendit procurator prædictus quòd dudum ante tempus et tempore superius proximè dicto præfate huiusmodi litis motæ, et etiam de præsentĩ.

venerabilis & honorabilis vir dominus Egidius N. fuit & erat, ac hodie est verus rector parochialis ecclesie de N. ac vt talis & pro tali dictus, tentus, & nominatus palam, publicè, & notoriè. Et sic fuit, &c.

Item quòd rei veritas fuit, & est absque eo, & præter id, quòd præfatus N. aduersarius tempore proximè dicto præfatus huiusmodi proximè dictæ litis fuisset & esset, de præsentique exultat verus rector dictæ parochialis ecclesie de N. Et sic fuit, &c.

Item quòd præmissa omnia & singula, &c.

Item quòd dudum ante tempus & tempore huiusmodi mortis litis de anno Domini, &c. & die eiusdem anni, ac etiam de præfati præfatus R. p. d. N. fuit, erat ac hodie est Abbas dicti monasterij beate M. de N. ac in eiusdem monasterij possessione atque administratione omnium bonorum tam spiritualium quam temporalium, seu maioris partis eiusdem, & vt talis & pro tali dictus, tentus, habitus, nominatus, & reputatus palam, publicè, & notoriè. Et quòd præmissa omnia, &c.

Item quod præmissis non obstantibus præfatus N. in oblationibus & offerentijs & obuentio-nibus dictæ capelle nullum ius cõpetijt, competite, neque spectat, & sine aliquo interesse vel actione, quam ipse habere possit in præmissis idem monasterium, & eius fundatorem vetustatem dimembrare nititur, & se de alieno locupletari, quod cuiquam minimè facere licet & quod plus est, se indebitè tamen præfate donationi, iuri & possessioni legitimè percipiendi dictas oblationes, vt præfertur, opposuit & opponit de facto, & fecit, atque facit, quominus ipse d. N. Abbas, & eius monasterium oblationibus, offerentijs, & obuentio-nibus dictæ eorū capelle ad ipsos pleno iure pertinentibus frui & gaudere possint, atque valeant, vt deberent ipse N. animæ dispendium ac ipsius domini Abbatis, & dicti monasterij sui interesse, & præiudicium non modicum. Et sic fuit, &c.

Item quòd præfatus N. eundem d. N. Abbatem monasterij præfati coram venerabili viro domino officiali N. premisiorum occasione nuper traxit in causam, demumque absque vilo gra- uamine vel causa saltem legitima ab eodem domino officiali videns se in salutari deficere frivole, & nulliter appellauit, & causam præ- tensæ appellacionis circumspicito viro domi- no N. de N. sacri palatii causarum apostolici auditoris, vt dicitur, committi fecit, & deinde vobis R. p. d. Episcopo in eodem statu, in quo coram eodem d. N. pendebat reassumendam, audiendam de partium consensu, vt asseruit, & sine debito determinandam commissã exti- tit. Et sic fuit, &c.

Item quòd præmissa omnia & singula, &c.

Item quòd dat omnia & singula producta sua, & producenda pro positionibus, & articu- lis etiam dispositiue quatenus pro dicta parte sua, & contra partem aduersam faciant & fa- cere possint, & non vltra, &c.

Item dat hic etiam de signis, sigillis ac notariariorum manibus, ac de habilitatibus personarum de stilo sacri palatii causarum apostolici, vt fuit, &c.

Item procurator prædictus hic dat, & repe- tit omnes, & singulas positiones, & articulos, necnon correctiones, & additiones aliàs pro parte dicti domini Abbatis in præfenti causã datos et datas, inquam faciant pro ipsa parte sua, et contra dictam partem aduersam, ac etiam in quantum positionibus, & articulis su- perius proximè descriptis concordant, & ab ipsis non discrepant, seu ipsi non contrariantur, et non aliàs, inquam verò ac in illa parte, in qua discrepent, aut contrariantur illos, et illas, et in ipsis contenta tollit, et reuocat.

Quare petit, etc.

Saluo iure, etc.

Et protestatur, etc.

Articuli ad docendum quosdam incidisse penas in monitorio contentas.

Ad finem, & effectũ vt vobis R. patri, & d. Auditori supradicto cõstet quosdã P. Martini.

Item F. P. aduersarios fuisse, & esse penas, & censuras in monitorio aliàs per venerabile virum dominum Io. Auditorem in huiusmodi causa ad partes decreto, et emisso, et in partibus debite executioni demandato contentas incidisse declarandas, et ad omnes meliores vim, finem, et efficaciam, quibus id de iure fieri potest, et debet procurator, etc.

In primis igitur procurator prædictus, quo supra nomine pro fundamento & intentione sua fundanda repetit hic, et reprodicit positiones, et articulos aliàs pro parte sua pro verificationis, commissionis datæ cum probationibus desuper factis, necnon monitoriũ per dictum R. Auditore in huiusmodi causa ad partes decretum, et de eisdem partibus reproductum cum eius executionibus etiam in actibus causæ huiusmodi productis, quatenus tanten pro se, ac parte sua et contra partem sibi in huiusmodi causa aduersam faciant, et non aliàs, aliter, vltra neque alio modo, de quo protestatur.

Item quod præfatus Ioan. de N. aduersarius dudum ante tempus, et tempore monitorij in huiusmodi causa decreta fuit, prout etiã nunc est in huiusmodi cãtorie ecclesie N. et prestimonia- lis portio-nis parochialis ecclesie N. etc.

posse.

possessione, de quibus agitur, intrusus, dictamque cantoniam, & intrusionis huiusmodi pretextu detinuit, occupavit, prout detinet, & occupat indebitè & iniuste. Et sic fuit, &c.

Item q̄ prefatus F. P. etiam aduersarius ante tempus, & tempore decreti monitorij huiusmodi, & executione ipsius fuit, prout etiam de presenti est in possessione pretimoniales portiones parochialis ecclesie N. &c. intrusus, & intrusione huiusmodi pretextu dictam pretimonialem portionem detinuit & occupavit, prout adhuc detinet, & occupat. Et ita fuit, &c. q̄

Item q̄ licet prefati N. et N. aduersarij virtute dicti monitorij sufficienter fuerint moniti, & requisiti, vt huiusmodi cantoniam pretimonialem portionem predictam, eorumque possessionem ipsi N. liberant, vacuum & expeditum dimitterent, & expeditum: Nihilominus tamen predicti N. et N. aduersarij premissa facere recusarunt, & recusant, & eorum quilibet recusavit, et recusat pœnas, et censuras in dicto monitorio contentas realiter incurrendo in ipsorum, et cuiuslibet eorum animarum periculum: dictiq̄ N. damnatum et prejudiciu. Et sic fuit, et est verum.

Item quod premissa omnia, et singula fuerunt, et sunt vera, etc.

Petit igitur procurator predictus quo supra nomine per vos R. p. d. Auditorem supradictu, vestramq̄ sententiam pronunciarè, decerni, & declarari prefatos N. et N. aduersarios pœnas, et censuras in monitorio aliàs per N. coaduatorem vestrum in huiusmodi causa decreto, siue concessio contentas non partitionem dicti monitorij incurrisse declarandi fore, et per vos declarari, ad pœnas et censuras huiusmodi, propterea contra dictos N. et N. aduersarios aggravandos fore, et per vos aggravari, necnon eosdem N. et N. aduersarios in expensis, propterea in huiusmodi causa legitime factis, &c.

Articuli ad docendum quendam excommunicatum ob iniectionem manuum violentarum in clericum.

In casum, et euentum, in quem seu quos pro parte eiusdem N. aduersarij in presenti causa datum, et articulatum vel probatum esset, seu in facto datur, articuletur, aut probaretur, siue aliàs cõlatret, vel appareret eundem N. à sanctissimo in Christo patre, et domino nostro N. diuina providentia Papa N. et moderno Pontifice quoddam preteritum mandatum de surrogando ipsum in preterito iure, & ad ius quod quondam N. defuncto in ecclesia parochiali N. vicenensis diocesis N. com-

petere dicebatur ad prosecutionem, & defensionem cause, qua dudum inter ipsum quondam N. tunc agentem ex vna, & quendam N. eiusdem illicitum detentorem de & super dicta ecclesia, & eius occasione defendentem parte ex altera, coram venerabili viro domino N. causarum palatii apostolici Auditore in prima vtrius vicebatur instantia, videlicet in eo statu, in quo dictus quondam N. existeret ante tempus, & tempore suæ mortis; impetrasse, seu obtinuisse, ac ipsius vigore, & ad ius preteritum, & prosecutionem, & defensionem supradictam surrogatum fuisse procurator & nomine procuratorio N. eiusdem occasione veri rectoris, cum protestatione tamen quod per aliqua quæ dicat, aut faciat in futurum, non vult nec intendit iniuriari, nec aliud de intentione dicti N. aduersarij quomodolibet confiteri, sed potius diffiteri, et negare, prout ex nunc diffiteretur, & negat ad ostendendum, & clarè docendum prefatum N. ante tempus, & tempore datæ dicti preteriti mandati de surrogando, & assertæ surrogationis inde secutz fuisse; & esse nulla inefficacia, & inualida pro nonnullis teltibus assuatis producendis, & examinandis dat, facit positiones, & articulos seu causas, et rationes infrascriptas, etc.

In primis igitur ponit, et si necesse fuerit, probare intendit, quod à x. xx. et centum annis proximè preteritis citra, et vltra ac etiam à tanto tempore, et per tantu tempus quod huiusmodi memoria in contrarium non existit in dicta celli N. ac infra fines, et limites ipsius fuit, esseque consuevit, et hodie est quoddam oppidum pluribus personis vtriusq̄ sexus inhabitatum, ac diuersis domibus, et ædificijs, mansionibus, hospitij, in eodem consistentibus ædificatum. Et sic fuit, etc.

Item quod ab vno, duobus, et tribus annis proximè preteritis, ac citra, et vltra inter cæteras domos, ædificia, mansiones, et hospitia, in eodem oppido, ac infra clausuras eiusdem constructas, et constructa fuisse, esseque consuevit, et hodie est quædam domus, seu mansio habitabilis vbi, et in qua peregrini viatores, et alie personæ ibidem transeuntès, quæque consueverunt hospitari, et recipi: dicta communiter, et appellata domus hospitalis ad inter signium leonis: nonnullos valentes pinguinas in eadem mansionibus: facientes inhabitatam publicè, et mansuetè, etc. Et sic fuit, etc.

Item quod prefatum oppidum N. à prefatis temporibus, et per ipsa tempora in primo articulo designata fuit, et est situm, et existens in via seu itinere per quam seu quod transitur, et tranfire consuevit de civitate N. ad pre-

fatam ciuitatē N. & contra per quod seu qua dominus noster Papa & multi curiales ibidem de anno & mēse N. de dicta ciuitate N. ad prazfatam ciuitatem post translationem in Romanam Curiam per dictum dominum nostrum Papam ab illo tunc factam preterierunt, transierunt. Et sic fuit, & est verum.

Item q̄ ante tempus & tempore translationis curie supradictę, q̄. verberatione seu manu iniectione, de quibus infra dicitur, honorabilis vir N. diocesis fuit, & erat clericus secularis habitum & tonsuram clericales publicę, & honestę deserens seculares, citra tamę sacantiam loquendę homo veique pacificus, dulcis, mansuetus, boni nominis, bonę famę, honestę, vitę & conuersationis, & vt. taleq̄, & pro tali, &c. Et sic fuit, & est verum.

Item q̄ de dicto anno proximę preterito, & prazsertim ante tempus & tempore superius proximę transacto Cur. Ro. prazfati N. clericus, & N. aduersarius fuerunt, & erant curiales apud dicta ciuitate N. atque in curia personalem residentiam fecerunt, & se pluries viderunt, & notitiam adinuicem habuerunt. Et sic fuit, & est verum.

Item quod de dicto anno, &c. & postquam Ro. Cur. sic vt prazfertur, extitit translata ipsi A. & B. sic vt prazfertur, curiales exsistentes ac Ro. Cur. sequentes iter eorum veniendū ad dictam ciuitatē N. ad quam Ro. Cur. translata fuerat, arripuerunt, & gressus suos direxerunt, & tandem, videlicet anno prazdicto N. & de mēse N. ipsius anni, & citra ipsius mēsis medium paulopost, vel ante in & ad dictum oppidum N. atque prazfatam domum applicuerunt vnā cum nonnullis alijs curialibus, & in eadem domo pro sibi necessarijs recuperando, quiescendo & dormierunt se hospitarunt, & pergentes & seruitores in eadem domo exsistentes, et residentes, vt est moris, recepti fuerunt. Et sic fuit, & est verum.

Item q̄ ipsis A. & B. & pluribus alijs curialibus in oppido atque domo prazdictis, vt prazfertur, de dictis anno & mēse hospitijs exsistentibus prazfatus N. vino atq; cibarijs repletis, cum suis socijs querens ad quandā cameram anteriore ipsius domus, in qua tunc dictus N. cum nonnullis alijs notabilibus personis, atque probis & pacificis viris existeret, & dura de eum pro quiescendo, & dormiendo pertranſire velle hora crepusculi, & quasi ad cameram prazdictam personā tunc eum impetu & animo irato & maleuolo accessit. Tandem sic ipso in camera existeret ant ipsum N. quam dictis suis socios de camera ant dicta violenter repellere voluit, et natus fuit, per pluraque verba iniuriosa eidem dixit, & rixam seu rursus

mores contra eosdem incepit, & tandem de verbis ad verbera procedens animo iniurioso & irato, spiritu diabolico instigatę manus suis violentas & sacrilegas nulla subſtitente legitima causa in personā eiusdem N. ad suum lectum, vt prazfertur, transire volentis, et pacificę existeris temerę & de facto iniecit ipsum cum suo pugno siue manibus percutiendo pluribus & diuersis ictibus in et circa caput, atq; vultu, atque etiam eiusdem corpus in diuersis partibus; et deinde non contentus in maius facinus prorumpendo ipsum per capillos capitis cepit, & cum magno impetu seu violentia per cameram traxit, et in tectam prostrauit: et deinde cum sellus esset idem N. de percussione & verberatione ipsius; nec & furore mitigatus cum pedibus suis super terram calcitrauit, atq; diuersis modis percussit, verberauit, & vulnerauit; et peius fecisset, nisi per aliquas personas, quę sibi superuenissent, resistentia facta fuisset, sententiam excommunicationis maioris & canonice latam ipso facto damnabiliter incurrendo. Et sic fuit, & est verum.

Item q̄ prazfatus N. iniurias, percussiones, verberationes, et mutilationes prazdictas ad animū suū nocuerat illis; tunc ac de post renoucauit eundem N. propter premissa, in quantum in eō fuit, excommunicatum sententia maioris excommunicationis & canonice latę tenetis & reputauit palam, et publicę, etc.

Item q̄ propter prazmissas verberationes, percussiones et manu iniectiones idem N. sententiam maioris excommunicationis & canonice latam damnabiliter incurrit, etiam in eam incidit, et ab illa hora vsq; in hodiernum diem vilitate inſorduit, et hodie inſordescit, in totius electatate; personarū ecclesiasticarū vilitate, et iniuria maximam. Et sic fuit, etc.

Item fuit absque eo et prazter id quod prazfatus N. a tempore, quo dictas penas et censuras incurritet aliquod beneficium absolutionis obtinere meruerit, nec prazfatus N. vt prazfertur, verberato & iniuriato satisfecit, aut aliquam satisfactiōnem, seu emendam condignam fecerit, aut veniam et remissionē ab eodem petierit, seu obtinuerit. Et quod sic fuit, et est verum.

Item quod prazmissa omnia et singula fuerunt, et sunt adeo veta et manifesta, quod nullā possunt tergiversatione celari, & ea confessus fuit idem N. ex sua certa scientia & voluntate in pluribus & diuersis locis in presentia plurimorum notabilium virorum fide dignorum, prout superius describuntur, fore veram & certam. Ex prazmissis igitur pertinenter concluditur, atq; clarę coritatē & apparet, peccatum N. aduersarium diu diu longe ante tempora & temporibus suis preceſſe, impetratiōnis mandati de sur-

de surrogando, de quibus nititur, in dicta causa fuisse, & hodie existere, citra tamen iniuriā loquēdo maioris excommunicationis sententia à canone lata, innotuē, vel aliā inhabilem, & minus idoneū ad dictam gratiam surrogationis et beneficii, de quo agitur, habendum, obtinendum, et gubernandum, ac similiter dictum pręsentium mādaturum de surrogando per eundem aduersarium impetratum, et inde secuta si et quatenus legitime cōstet, fuisse et esse nullum et inualidum, ac nulla et inefficacia et inualida, nulliusque efficacię roboris vel momenti; et aliā talia quę eidem N. aduersario in nullo suffragari possunt, nec debēt, nec nocere dicto domino N. Et sic fuit, etc.

Et quatenus pręmissa, etc.

Articuli ad docēdum quemdam tempore data gratię fore minorem annis xxv.

In casum et euēntum in quem seu quos pertinent et admissibiliter pro parte dicti N. aduersarij datum et actum, seu probatum esset ut daretur et probaretur, siue apparuerit siue appareret in effectu quōd eidem N. aduersario dictus dominus noster Papa sub data ij. Kalendis N. pontificatus sui anno N. gratiam specialem facere uolens, beneficium ecclesiasticum cum cura vel sine cura, cuius fructus, redditus, et prouentus lx. lib. tu. paruo. sc. ex. decimę valorem annuum non excederēt, ad collationem, etc. dictorū dominorum Episcopi N. coniunctim vel diuisim pertinentem, si quod post x. Kalen. Iulij anno Domini, etc. vacaret; quōd ipse N. per se vel eius procuratorē infra mensem duceret acceptādum, conferendum eidem post acceptationem eamđe donationi apostolicę reseruauerat, et quōd ipse N. in vim talis gratię parochialem ecclesiam N. talis diocesis, ut supra dictum est, vacare infra tempus debitum acceptauerit, et sibi, et de illa obtinuerit prouideri dictus N. non intendens aliquid de pręmissis confiteri, sed potius disstiteri, prout expressē distiterat, et negat ad repellēdum talem materiam & ostendendum tempore dicti mensis N. et N. aduersarium non fuisse, nec esse habilem, nec idoneū ad dictam parochialem ecclesiam N. acceptādum, et ad illam ecclesiam talem gratiam nō extendendam, et ad omnes alios fines et effectus, qui dicto domino N. prodesse, & pręfato N. obesse vel nocere possint et valeant, dictus procurator dat, et facit posiciones et articulos sequentes.

In primis dicit, ponit quōd talis gratia pręsentia fuit, erat et est vnica et sola: ac vnica et sola vice facta ut apparere poterit ex lectura ipsius si exhibeatur. Et sic fuit, et est verum.

Item dicit, ponit, et si necesse fuerit, probare intendit dictus procurator ad ostendendum de surreptione dictę pręsentis gratię dicti A. aduersarij, cuius uirtute se prętendit dictam parochialem ecclesiam acceptasse, et de eadem sibi fecisse prouideri, et de nullitate dictę pręsentis gratię et in articulis suis designatis, et ad exclusionem ipsius gratię, si de ipsa legitime appareat, & quōd uirtute in dictę gratię dictus N. non potuit, nec debuit acceptare dictam parochialem ecclesiam, et quōd prędicta acceptatio et prouisio dicti N. fuerunt et sunt minus canonicę et nullę, ac nullius efficacię, status et valoris, et ad omnes fines uiles et necessarios dicto N. et nociuos pręfato N. aduersario posuit, et facit articulos sequentes.

Item excipiendo dicit eis modo et forma, quibus melius potest, et debet, ponit, et si necesse fuerit, probare intendit ad fines prędictos, quōd in regno N. fuit et est quędam ciuitas N. a tanto tempore quōd huiusmodi, etc. et quod in eadem ciuitate fuit, etc. ecclesia cathedralis habens Episcopū tanquam caput et capitulū, etc. ampliāq; et latā diocesim, et alia insignia.

Item quōd de dictis temporibus, et per ipsa tempora antedicta extra muros uillę de N. est vna uia populata pluribus gentibus, quę quidem uia communiter uocatur et appellatur in uulgari N. sicq; ut prędictum fuit, et est dictū, ereditum, habitum, tentum, et reputatum. Et sic fuit, et est verum.

Item quod a xx. xxx. annis proximē pręteritis citra, et ultra in dicta uia de N. uilla N. erat, fuit et est quidā uir, de quo infra dicitur, uocatus communiter, et appellatus d. Ioan. N. laborator, sicq; fuit, &c.

Item dictus procurator ponit, & dicit, & si necesse fuerit, probare intendit quōd de supra proximē dictis temporibus in proximo articulo contentis, et designatis, et per dicta tempora in dicta uia de N. uillę N. erat, fuit, et est quędam bona mulier, & domina uocata communiter, & appellata N. Et sic fuit, & est verum.

Item quōd pręfatus Ioan. & dicta domina A. de proximē dictis temporibus, ac in proximis antedictis duobus articulis contentis, & designatis ac per tempora tenuerunt, tenerēq; consueuerunt, ac hodie tenēt suum proprium domicilium, foueruntq; atque fouent larem in dicta uia uillę M. supradictę continuē ut proprii domicilij. Et sic fuit, & est verum.

Item quōd antedicti domini N. & N. coniuges de supra proximē dictis temporibus in prędictis articulis contentis, & designatis, ut uir, & uxor matrimonialiter coniuncti, & per dicta tempora steterunt, cohabitarunt, et habitant simul matrimonialiter in dicta uia N. uillę

villę N. & tales de proximę dictis temporibus, & per ipsa tempora antedicta fuerunt, & sunt communiter dicti, &c. Et sic fuit, &c.

Item q̄ antedicti Ioan. & A. coniuges, sic ve p̄feratur, habitates, existentes, fouentes larem in dicta vel in dicto loco N. in antedictis articulis cõtenis, & designatis, ac de anno Domini, &c. & de mense N. p̄dicti Io. et A. genuerunt, & procreauerunt dictum A. aduersarij in p̄senti causa sic ve p̄mititur, & sic fuit, &c.

Item q̄ p̄fatus N. aduersarij in p̄senti causa dudum de anno, &c. de mense N. antedictis in dicto loco, siue via villę N. in domo vbi Io. et A. coniuges habitabant, parentesq; dicti A. aduersarij a dicta domina A. matre sua natus fuit, & venit in lucem filius nominatus, & tentus, et habitus fuit, & in dictorum Io. & A. coniugum dictus A. aduersarij in p̄senti causa, sicque, vt p̄dicitur, fuit, & est dictum, tentum, etc.

Item q̄ dictus N. aduersarij in p̄senti causa fuit, & erat filius nominatus, tentus, & nuncupatus dicti domini Ioan. & A. etis vxoris, hodieque vocatur apud eius nosos A. vbi ip̄suis notitia habetur. Et sic fuit, etc.

Item quod p̄missa omnia, & singula, etc.

Item quod in dicta villa de N. de antedictis temporibus in superius proximę dictis articulis contentis, & designatis fuit, esseq; consuevit, & hodie est quædam parochialis ecclesia vocata cõmuniter, & appellata ecclesia N. habens campanas, campanile, fontes baptismales, parochianos vtriusque sexus, cõmeterium benedictum, certam & limitatam parochiam, & alia signa, & insignia ecclesiam parochialem facientia, & demonstrantia, in suisq; vacacionibus clericis secularibus in titulum perpetui beneficij ecclesiastici conferri, ac per eos teneri, regi, & gubernari cõsueua, collata, tenta, reſta, & gubernata fuit palam, &c. Et sic fuit, &c.

Item quod omnes Christiani vtriusq; sexus fouentes larem, & habitationem in dicto loco villę N. receperunt, recipereq; consueuerunt a dictis tẽporibus supra designatis sacramenta ecclesiastica, videlicet baptismalem paruulorũ, & penitentia morientũ, sacramenta ecclesiastica palam, publicę, & notorię. Et sic fuit, & est verũ.

Item quod p̄missa omnia, & singula, &c.

Item ponit, & si necesse fuerit, probare intendit procurator p̄dictus quod anno à natiuitate, &c. et de mense Iunii, Iulij, Augustij, Septembris, Octob. Nou. ac de anno sequenti, &c. et de mense Decemb. Ian. Fe. Mar. in d. via N. in qua natus fuit dictus A. aduersarij, in p̄senti causa fuerunt, esseq; confueuerunt, et erant magnę famę & penurie bladorum, multaque gentes in partibus illis propter famem

fuerunt mortuę, quodq; de illis temporibus, & per illud tempus dictorum mensium communiter fuit in partibus illis dictum, tẽtum, nuncupatum tempus mali anni. Et sic fuit, &c.

Item q̄ publica etiam vox, & fama, ac verũ, publicum, notorium, & manifestum, communisque reputatio, et assertio fuit, et est in dicta villa de N. et in via N. eiusdem villę, vbi fuit natus dictus aduersarij N. diocesis, & vbi de p̄missis notitia habetur, fuerunt, & existunt, quod dictus A. aduersarij fuit genitus, cõceptus, et natus post tẽpus dicti mali anni: quodque in dicto malo anno cessauerit fuisse, & non fuerit, nec erit genitus, cõceptus, natus, nec in rerum natura existens. Et sic fuit, etc.

Item quod p̄missa omnia & singula fuerunt, & sunt vera, etc.

Item ad declarationem, & ostensionem nullitatis, et suppressionis antedictis litterarũ p̄tense gratię dicti A. aduersarij, cuius vigore, & auctoritate se p̄tendit p̄dicta parochialem ecclesiam acceptasse, et ad fines p̄dictos dictus procurator dicit, & probare intendit q̄ antedictus A. aduersarij in p̄senti causa dudum, videlicet in mense Octobris, pontificatus dñi nollri, anno N. qui fuit dies xv. antedicti mensis Octobris, et de anno Dñi, &c. et tẽpore datę antedictę gratię expectatiue, cuius vigore, et auctoritate se p̄tendit dictam parochialem ecclesiam N. acceptasse, & de eadem sibi obtinuisse p̄uideri cessauit, et cessabat attingere xliij. annum ætatis suę. Et q̄ sic fuit, & est cõmuniter, dictum, creditum, reputatum, etc.

Item q̄ antedictus dominus A. aduersarij in huiusmodi causa dudũ, videlicet tertio idus Decembris, pontificatus p̄fati domini nollri Papę N. anno secundo, et tempore datę antedictę gratię, cuius vigore p̄tendit acceptasse antedictam parochialem ecclesiam, et ante cessauit, & cessabat attingere xxv. suę ætatis annum. Et sic fuit, & est verum.

Item q̄ antedictus A. aduersarij in huiusmodi causa ante tempus, & tempore datę antedictę suę gratię, quę fuit xliij. ante dicti mensis Octobris, anni, etc. cuius auctoritate, & vigore p̄tendit se dictam ecclesiam acceptasse, & de eadẽ sibi obtinuisse p̄uideri, fuit, et erat annorum xxv. ætatis suę, & vt talis, et pro tali fuit cõmuniter dictus, tentus, & reputatus, etc.

Item quod p̄missa omnia, etc.

Item quod ante tẽpus, & tempore datę dictę gratię suę p̄fatus A. aduersarij in p̄senti causa, & iij. idus Octobris, pontificatus eiusdem anno N. et pontificatus eiusdem anno quarto, quinto, sexto, septimo, & octauo, etc. & per omnes dies, menses, & septimanas dictorum annorum, & ante, et post, et quousq; ad p̄senti-

sem diem in dicta villa N. & in strata N. ubi fuit natus dictus A. aduersarius in presentibus causa, & in omnibus alijs locis, in quibus fuit habita notitia de dicto aduersario, & apud homines vtriusque sexus fouentes larem in dicta strata, & in alijs locis habentes notitiam de dicto A. aduersario, & est communis hominum predictorum vtriusque sexus opinio, assertio, credulitas, vtriusque dictum, publicum, & notorium, publica vox, & fama, atque vera quod dictus A. aduersarius ante tempus, & tempore dictæ suæ gratiæ, cuius vigore, & auctoritate dictam ecclesiam præterdedit accepisse de data quarto idus mensis N. pontificatus N. anno N. quæ fuit xiiij. mensis N. anno natiuitatis Domini, &c. N. cessauit, & cessabat attingere xv. suæ ætatis annum, et quod fuerat, & erat constitutus inter xxij. et xxiii. annum ætatis suæ, & quod sic fuit, & est dictum, auditum, creditum, visum, & reputatum, etc.

Et quod præmissa omnia, & singula, &c. Quare petit procurator, etc.

Articuli super non promotione ad sacros ordines etiam quia contra constitutionem. Execrabilis, tenet duo incompatibilia.

Item ad ostendendum, & clarè demonstrandum de non iure dictorum dominorum Decani, & capituli ecclesiæ de N. ac N. in presentibus causa aduersariorum, et de bono iure præfati domini N. quod in dictis canonicatu, & præbenda, ac Archidiaconatu dictæ ecclesiæ N. quos possidere solebat antedictus N. vltimus possessor seu detentor eorumdem, et de quibus in presentibus causa agitur, et ad omnes fines, et effectus sibi vtiliores dictus procurator, et nomine procuratorio dicti d. N. dat, facit, et exhibet positiones, et articulos sequentes, etc. diuisim, narratiuè, et dispositiuè, quibus et eorum singulis per dictum N. tamquam scientem plenam veritatem in eorum proprijs personis, necnon eorum procuratorem medio eorum iuramento singulariter singulis responderi, et se ad illos probandum in Ro. Cur. et extra admitti petit, offerens se legitime probaturos, citra tamen, etc.

In primis repetit oēs, et singulos positiones, et articulos p parte sua datos, etc. quatenus, &c.

Item ponit, et si opus fuerit, probare intendit, quod à dictis temporibus, et per dicta tempora supra in primo articulo deducta in diocesi N. ac infra fines, et limites eiusdem fuit, effectus consuevit, & hodie est quædam parochialis ecclesia dicta communiter, et appellata ecclesia parochialis N. dictæ diocesis ha-

bens fontes baptismales, campanile, campanas, cœmeterium, & parochianos vtriusque sexus certamque, & limitatam parochiam ab alijs distinctam, & separatam, ac alia signa, & insignia ecclesiam parochialem facientia, & demonstrantia consuetis, &c.